
Soudní Proces 

www.getselfhelp.co.uk         Překlad: V. Vejmelková a H. Vontorčíková            www.get.gg 

 

Napište Vaše myšlenky – posaďte na lavici obžalovaných (ne sebe, ale) tu 
nejnepříjemnější myšlenku; tu myšlenku, která ve Vás vyvolává špatné pocity 

nebo Vás nějak zneklidňuje. (Abyste tuto myšlenku našli, pložte si otázky jako: 
Co je to nejhorší, co se může stát? Co to o mně vypovídá?) 

 
 

 
 
 

 
Hledejte důkazy podporující pravdivost této myšlenky – co vám 

napovídá, že je tato myšlenka správná? Co by na to řekl obhájce? 
(Nezapomeňte, jedná se o soudní proces a důkazy by měly u soudu obstát 

jako fakta) 
 
 

 
 

 
 
 

 
Hledejte důkazy proti této myšlence – co vám napovídá, že tato 

myšlenka není vždy zcela pravdivá? Je to spíše názor, nebo skutečnost? Co by 
na to řekl žalobce? Jaké jsou faktické důkazy? Zvažte, co by řekli ostatní 

(svědci) apod. 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Shrňte všechny důkazy a dospějte k vlastnímu závěru – vymyslete 
závěrečné prohlášení založené na důkazech, které je realistické, 
racionální a vyvážené.  Přeformulujte původní myšlenku a zahrňte do ní 

důkazy. (Můžete začít takto: “Přesto, že…..) 
 
 
 
 
 
 

http://www.getselfhelp.co.uk/
http://proklidnejsimysl.cz/
http://www.get.gg/

